-

Муниципальное образование

Советский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от «  20  »   мая   2024г.                        № 134-р

г. Советский

О внесении изменений в распоряжение

администрации Советского района

от 14.12.2023 № 306-р

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского

района, распоряжением администрации Советского района от 25.06.2018 № 167-р/НПА

«О Порядке организации нормотворчества в администрации Советского района и

проведения мониторинга правоприменения муниципальных правовых актов Советского

района»:

1. Внести в распоряжение администрации Советского района от 14.12.2023 № 306-р

«О Плане нормотворчества администрации Советского района на 2024 год» следующие

изменения:

1) по тексту приложения к распоряжению слова «Департамент социального развития

администрации Советского района (далее ДСР)» заменить словами «Управление

социального развития администрации Советского района (далее УСР)»;

2) строку 18 приложения к распоряжению изложить в новой редакции (приложение 1);

3) приложение к распоряжению дополнить строками 29-33 (приложение 2).

2. Управлению по организации деятельности администрации Советского района:

1) направить настоящее распоряжение в Югорскую межрайонную прокуратуру;

2) ознакомить руководителей органов администрации Советского района,

ответственных за разработку и принятие проектов муниципальных правовых актов

Советского района, указанных в приложении к настоящему распоряжению, не позднее

3 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего распоряжения.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Советского района.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.

Глава Советского района                              Е.И. Буренков

Приложение 1

к распоряжению

администрации Советского района

от 20.05.2024 № 134-р

18. Проекты постановлений администрации

Советского района о внесении изменений

в Уставы подведомственных

муниципальных учреждений

Приведение в соответствие с Планом мероприятий по изменению

наименования и структуры Департамента социального развития

администрации Советского района от 03.10.2023

УСР апрель

Приведение в соответствие с Федеральным законом от 25.12.2023

№ 684-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон

«О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и

статью 1 Федерального закона «О внесении изменений в

Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской

Федерации» и отдельные законодательные акты Российской

Федерации» внесены изменения в Федеральный закон от 04.12.2007

№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской

Федерации».

Письмо Югорской межрайонной прокуратуры от 25.03.2024

№ 07-20-2024/551-24-20711016

июль

Приложение 2

к распоряжению

администрации Советского района

от 20.05.2024 № 134-р

29. Проект постановления администрации

Советского района «О внесении

изменений в постановление

администрации Советского района от

13.05.2024 № 719/НПА «О Порядке

предоставления субсидий из средств

бюджета Советского района субъектам

малого и среднего предпринимательства»

Приведение в соответствие с постановлением Правительства

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30.12.2021 № 633-п

«О мерах по реализации государственной программы ХМАО-Югры «Развитие

экономического потенциала» в части расширения финансовой поддержки

за счет регионального бюджета субъектам малого и среднего

предпринимательства в части возмещения части затрат, связанных

с обязательным декларированием произведенной продукции.

Письмо Югорской межрайонной прокуратуры от 08.04.2024

№ 07-35-2024/665-24-20711016

УЭРиИ ноябрь

30. Проект постановления администрации

Советского района «О внесении

изменений в постановление

администрации Советского района от

27.12.2016 № 2439/НПА «Об организации

и ведении гражданской обороны на

территории сельского поселения

Алябьевский и Советского района»

Приведение в соответствие с постановлением Правительства Российской

Федерации от 12.03.2024 № 288 «О внесении изменений в некоторые акты

Правительства Российской Федерации».

Мониторинг ИС «Кодекс» «Аналитик регионального законодательства».
Письмо Югорской межрайонной прокуратуры от 06.05.2024

№ 07-20-2024/859-24-20711016

ГОиЧС сентябрь

31. Проект постановления администрации

Советского района «О внесении

изменений в постановление

администрации Советского района от

14.05.2018 № 903/НПА «Об утверждении

Положения об оплате труда работников

Муниципального автономного

учреждения физкультурно-

оздоровительного комплекса «Олимп»

Приведение в соответствие с Федеральным законом от 22.04.2024 № 95-ФЗ

«О внесении изменений в Федеральный закон «О молодежной политике в

Российской Федерации».

Мониторинг ИС «Кодекс» «Аналитик регионального законодательства».

Письмо Югорской межрайонной прокуратуры от 06.05.2024

№ 07-20-2024/857-24-20711016

УСР июль

32. Проект постановления администрации

Советского района «О внесении

изменений в постановление

администрации Советского района от

09.06.2017 № 1089/НПА «Об

утверждении Положения об оплате труда

работников муниципальных

образовательных организаций Советского

района»

Приведение в соответствие с Федеральным законом от 22.04.2024 № 95-ФЗ

«О внесении изменений в Федеральный закон «О молодежной политике в

Российской Федерации».

Письмо Югорской межрайонной прокуратуры от 06.05.2024

№ 07-20-2024/857-24-20711016

УО июль

33. Проект постановления администрации

Советского района «О внесении

изменений в постановление

администрации Советского района от

11.12.2017 № 2519/НПА «Об

утверждении Положения об оплате труда

работников муниципальных учреждений

культуры, подведомственных

Департаменту социального развития

администрации Советского района»

Приведение в соответствие с Федеральным законом от 22.04.2024 № 95-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «О молодежной политике в

Российской Федерации», структуре администрации Совкого района.

Письмо Югорской межрайонной прокуратуры

от 06.05.2024 № 07-20-2024/857-24-20711016

УСР июль